
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��
� � 
�
� ��� � ���	� 
 ����
	����
�� � �� �� ��
� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 186/23.
TIPO: REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: Aquisição de medicamento (ACETATO DE LISINA + AL-
FAOXOFENILPROPIONATO DE CÁLCIO + HISTIDINA + RACEALFA-
HIDROXIGAMAMETILTIOBUTANOATO DE CÁLCIO + RACEALFAO-
XOBETAMETILBUTANOATO DE CÁLCIO + RACEALFAOXOBETAME-
TILPENTANOATO DE CÁLCIO + RACEALFAOXOGAMAMETILPENTA-
NOATO DE CÁLCIO + TIROSINA + TREONINA + TRIPTOFANO -
COMPRIMIDO REVESTIDO), para atender à Assessoria de Atendi-
mentos às Demandas Judiciais, na forma do Termo de Referência
(ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/05/2023, às 11:00 horas
ETAPA DE LANCES: 25/05/2023, às 11:00 horas
PROCESSO Nº SEI-080017/000649/2020

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2477359

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 187/23.
TIPO: REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamento (CLORIDRATO DE NEBIVOLOL
5 MG COMPRIMIDO), para a Assessoria de Atendimento às Deman-
das Judiciais, na forma do Termo de Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/05/2023, às 09:00 horas
ETAPA DE LANCES: 25/05/2023, às 09:00 horas
PROCESSO Nº S E I - 0 8 0 0 1 7 / 0 0 11 4 0 / 2 0 2 2 .

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2477360

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 188/23.
TIPO: REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: Aquisição de medicamento (HEMIFUMARATO DE QUETIA-
PINA 100 MG COMPRIMIDO REVESTIDO), para Assessoria de Aten-
dimentos às Demandas Judiciais, na forma do Termo de Referência
(ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/05/2023, às 10:00 horas
ETAPA DE LANCES: 25/05/2023, às 10:00 horas
PROCESSO Nº SEI-080017/004294/2020.

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2477361

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 189/23.
TIPO: REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamento (ACETATO DE ICATIBANTO 10
MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL SERINGA PREENCHIDA 3 ML +
AGULHA), para Assessoria de Atendimentos às Demandas Judiciais,
na forma do Termo de Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/05/2023, às 11:00 horas
ETAPA DE LANCES: 25/05/2023, às 11:00 horas
PROCESSO Nº SEI-080017/000289/2022

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2477362

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 190/23
TIPO: REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: Aquisição de medicamento (LISPRO 50% + LISPRO PRO-
TAMINA 50% 100 UI/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL REFIL 3 ML), pa-
ra Assessoria de Atendimentos às Demandas Judiciais, na forma do
Termo de Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/05/2023, às 10:00 horas
ETAPA DE LANCES: 25/05/2023, às 10:00 horas
PROCESSO Nº SEI-080017/002085/2020

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2477363

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191/23.
TIPO: REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamento (ACETATO DE LEUPRORRELI-
NA 7,5 MG PÓ LIÓFILO INJETÁVEL SERINGA PREENCHIDA - SE-
RINGA COM DILUENTE + AGULHA), para atender à Assessoria de
Atendimentos às Demandas Judiciais, na forma do Termo de Referên-
cia (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/05/2023, às 11:00 horas
ETAPA DE LANCES: 25/05/2023, às 11:00 horas
PROCESSO Nº SEI-08/017/001221/2019

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2477364

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 501/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa AUTO
SEG SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO E COMÉRCIO LTDA. O B J E TO :
Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços de manu-
tenção e locação de computadores, para UPA 24h Campos dos Goy-
tacazes, no período de 01/03/2023 a 31/03/2023, conforme solicitado
e comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº
796 (SEI-50944479). VALOR TOTAL: R$ 15.027,88 (quinze mil vinte e
sete reais e oitenta e oito centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no
Processo Administrativo nº SEI-080007/006171/2023. DATA DA ASSI-
N AT U R A : 08/05/2023.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 538/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa JVX
SERVIÇOS OFTAMOLOGICOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a in-
denização pela prestação de serviços médicos, para o Hospital Es-
tadual da Mãe de Mesquita, no período de 01/04/2023 a 30/04/2023,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer nº 837 (SEI-51285338). VALOR TOTAL: R$
10.048,96 (dez mil quarenta e oito reais e noventa e seis centavos).
F U N D A M E N TO : Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080007/006942/2023. DATA DA ASSINATURA: 08/05/2023.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 548/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RST
MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a inde-
nização pela prestação de serviços médicos, para UPA 24h Botafogo,
no período de 01/04/2023 a 09/04/2023, conforme solicitado e com-
provado através da apresentação das notas fiscais devidamente ates-
tadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 865
(SEI-51411875). VALOR TOTAL: R$ 169.032,34 (cento e sessenta e
nove mil trinta e dois reais e trinta e quatro centavos). FUNDAMEN-
TO : Decidido no Processo Administrativo nº SEI-080007/006928/2023.
DATA DA A S S I N AT U R A : 08/05/2023.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 549/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa PSMED -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA AREA DA SAÚDE LT-

DA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização pela prestação de ser-
viços médicos de urgência e emergência, para UPA 24h Realengo e
Ilha do Governador, no período de 01/04/2023 a 09/04/2023, conforme
solicitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais
devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer nº 860 (SEI-51397074). VALOR TOTAL: R$ 290.939,20 (du-
zentos e noventa mil novecentos e trinta e nove reais e vinte cen-
tavos). F U N D A M E N TO : Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080007/006889/2023. DATA DA ASSINATURA: 08/05/2023.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 477/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa JRX RA-
DIOLOGIA LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização pela pres-
tação de serviços de radiologia, para UPA 24h Niterói e São Pedro da
Aldeia, no período de 01/03/2023 a 31/03/2023, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº
751 (SEI-50604741). VALOR TOTAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais).
F U N D A M E N TO : Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080007/005910/2023. DATA DA ASSINATURA: 08/05/2023.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 530/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa NOVO
SABOR DE NILOPOLIS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indeniza-
ção pela prestação de prestação de serviços de alimentação, para
UPA 24h Botafogo, no período de 15/03/2023 a 31/03/2023, conforme
solicitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais
devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer nº 827 (SEI-51224106). VALOR TOTAL: R$ 59.899,80 (cin-
quenta e nove mil oitocentos e noventa e nove reais e oitenta cen-
tavos). F U N D A M E N TO : Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080007/006464/2023. D ATA DA ASSINATURA: 08/05/2023.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 531/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa NOVO
SABOR DE NILOPOLIS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indeniza-
ção pela prestação de serviços de fornecimento de alimentação, para
UPA 24h Copacabana, no período de 30/03/2023 a 31/03/2023, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-
cais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer nº 832 (SEI-51240320). VALOR TOTAL: R$ 8.177,08 (oi-
to mil cento e setenta e sete reais e oito centavos). F U N D A M E N TO :
Decidido no Processo Administrativo nº SEI-080007/006587/2023. DA-
TA DA A S S I N AT U R A : 08/05/2023.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 550/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa JESBAN
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a
indenização pela prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva predial, incluindo mão de obra e material, para o Instituto de
Hematologia Arthur de Siqueira Cavalcanti - HEMORIO, no período de
01/01/2023 a 31/01/2023, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 861 (SEI-51398356).
VALOR TOTAL: R$ 252.829,17 (duzentos e cinquenta e dois mil oi-
tocentos e vinte e nove reais e dezessete centavos). F U N D A M E N TO :
Decidido no Processo Administrativo nº SEI-080007/003297/2023. DA-
TA DA ASSINATURA: 05/05/2023.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 552/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa JESBAN
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a
indenização pela prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva predial, incluindo mão de obra e material, para o Instituto de
Hematologia Arthur de Siqueira Cavalcanti - HEMORIO, no período de
01/12/2022 a 31/12/2022, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 862 (SEI-51404601).
VALOR TOTAL: R$ 257.480,76 (duzentos e cinquenta e sete mil qua-
trocentos e oitenta reais e setenta e seis centavos). F U N D A M E N TO :
Decidido no Processo Administrativo nº SEI-080007/003264/2023. DA-
TA DA ASSINATURA: 08/05/2023.

Id: 2477411

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 19/04/2023

PÁGINA 32 - 1ª e 2º COLUNAS

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Onde Se Lê: DATA DA ASSINATURA: 10/03/2023. PROCESSO: SEI-
080007/002687/2023.
Leia-Se: DATA DA ASSINATURA: 10/04/2023. PROCESSO: SEI-
080007/002687/2023.

Id: 2477245

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 081/2023-A. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 319/2022. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro e a empresa PROCARE - COMÉRCIO DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA. O B J E TO : AQUISIÇÃO INSUMOS PARA
A REALIZAÇÃO DE TESTES IMUNO-HEMATOLÓGICOS, determina-
ção de grupo sanguíneo e fator Rh e prova de compatibilidade pré-
transfusional - Lotes: I (itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7) e III (itens: 14 e
15), visando atender a demanda do HEMORIO. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, a contar da data da publicação do instrumento no DOERJ.
VA L O R TOTAL REGISTRADO R$ 23.755,68 (vinte e três mil setecen-
tos e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos). FUNDA-
M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº 46.751, de 27 de
agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de 1979,
do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e respectivas
alterações, do instrumento convocatório. Parecer 3565/2022 (Doc.
44765282) e Autorização do Ordenador de Despesa (Doc. 50836111).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-080007/002774/2022. DATA
DA ASSINATURA: 04/05/2023.

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 081/2023-B. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 319/2022. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro e a empresa DIAMED LATINO AMÉRICA S/A. OBJE-
TO : AQUISIÇÃO INSUMOS (ELUIÇÃO ANTICORPOS IRREGULA-
RES) - Lote IV (item: 16), para a realização de testes IMUNO-HE-
MATOLÓGICOS, determinação de grupo sanguíneo e fator Rh e pro-
va de compatibilidade pré-transfusional, visando atender a demanda
do HEMORIO. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da pu-
blicação do instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL REGISTRADO
R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). F U N D A M E N TO : Lei Fede-
ral nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002; do Decreto Estadual nº 46.751, de 27 de agosto de 2019;
da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de 1979, do Decreto Es-
tadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e respectivas alterações, do
instrumento convocatório. Parecer 3565/2022 (Doc. 44765282) e Au-
torização do Ordenador de Despesa (Doc. 50836111). PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº SEI-080007/002774/2022. DATA DA ASSINA-
TURA: 08/05/2023.

Id: 2477425

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO torna público a quem interessar que
o Pregão Eletrônico nº 43/23 referente ao Processo nº SEI-
080007/005920/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE REAGENTES
PARA ANÁLISES FÍSICO-QUÍMICAS DE ÁGUA, restou D E S E R TO .

Id: 2477261

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR,
CERTIFICAÇÃO E ACERVO

E D I TA I S

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017 e,
tendo em vista a comprovação da regularidade dos Cursos de: 2º
Grau, 1º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Curso Técnico,
realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencionados,
torna público os nomes dos alunos concluintes. Processo nº SEI-
030029/000787/2022.

1 - COLÉGIO REI - São Gonçalo
ENSINO MÉDIO
SEI-030034/000577/2023
Amanda da Silva Leal Serrano - 2004

2 - COLÉGIO ATUAL DE ALCÂNTARA - São Gonçalo
ENSINO MÉDIO
S E I - 0 3 0 0 3 4 / 0 0 111 5 / 2 0 2 3
Kátia Nunes de Oliveira - 2003
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
SEI-030034/001857/2023
Andreza Rodrigues Bueno de Lima - 2003

3 - CURSO RMS - São Gonçalo
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
SEI-030034/001699/2023
Pricila de Oliveira Almeida Sáles - 2010

4 - CEFEN - CENTRO EDUCACIONAL FERREIRA NASCIMENTO -
São Gonçalo
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
SEI-030034/001999/2023
Lauriane Tavares Soares - 2007

5 - INSTITUTO EDUCACIONAL JARDIM CATARINA - IEJAC - São
Gonçalo
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
SEI-030034/002197/2023
Vanessa Belato da Silva - 2009

6 - CENTRO TÉCNICO FLUMINENSE - CETEF - São Gonçalo
TÉCNICO EM MECATRÔNICA, EIXO TECNOLÓGICO CONTROLE E
PROCESSOS INDUSTRIAIS, SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO
SEI-030034/001647/2023
Raphael Ferreira da Silva - 2014
TÉCNICO EM MECÂNICA, EIXO TECNOLÓGICO CONTROLE E
PROCESSOS INDUSTRIAIS, CONCOMITANTE AO ENSINO MÉDIO
SEI-030034/002040/2023
Leandro Alexandre de Souza Fontainha - 2015

7 - CURSO CENTRAL - São Gonçalo
TÉCNICO EM ENFERMAGEM
SEI-030034/002000/2023
Francilene Pereira de Sousa - 2014

nayane.reis
Highlight


		2023-05-11T01:31:38-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




